MEMORANDO SEI Nº 27212142/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 20 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 161/2025
Objeto:  Locação de equipamentos de oxigenoterapia domiciliar e ventilação não invasiva, para atender a demanda dos pacientes do SIAVO - Serviço Integrado de Assistência Ventilatória e Oxigenoterapia, com
fornecimento de insumos.

Em atendimento ao memorando SAP.LCT 27206277, segue a análise solicitada:

Atenciosamente,

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

(Proposta)
Modelo indicado
na proposta

Descritivo de
acordo com o
edital.

8.10.1 - Registro da
ANVISA Parecer

4

22577 - LOCAÇÃO
DE APARELHO DE
BIPAP MODO
VENTILATÓRIO
MANDATÁRIO

SERV

WHITE
MARTINS
GASES
INDUSTRIAI
S LTDA

MEDSTAR

Modelo: 28212
AirCurve 10 ST-A
LATA BR CO

Nobreak Premium
PDV (GIII 1400VA
c/ 2 Baterias
Seladas
17/18Ah/12V/120
V/ENG) com
Módulo de Exp.
Médio p/2 Baterias
Seladas 17/18Ah
24V.

De acordo
80047300521 - Registro
vigente. Confirmado no
portal da ANVISA.

Na análise anterior, foi questionado se o Nobreak ofertado
possui autonomia de no mínimo 4 horas.

No retorno, a empresa apresentou o Memorial de Cálculo e
Relatório de Ensaio constante no documento SEI
nº 27206244.

Conforme verifica-se na página 2 do documento
supracitado, o equipamento ofertado possui autonomia
superior ao mínimo exigido no edital.

Conclusão da análise:

 Proposta de acordo com o edital, classificada.

20/10/2025, 08:53 SEI/PMJ - 27212142 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026543171&infra_sistema=100… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 20/10/2025, às 08:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27212142 e o código CRC 0F2DFDA9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.032928-8
27212142v10

20/10/2025, 08:53 SEI/PMJ - 27212142 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026543171&infra_sistema=100… 2/2